22222213-

22222214-

22222215-

22222216-</div

dientia est animæ venenum. Quando igitur gula ad tales comestiones te impulerit, respondendum gabi est quod Reehabitæ respondebant inuitati eos ad bibendum vinum: dicebant enim: a non bibemus vinum unquam: quia Iordanus pater noster præcepit nobis ne biberemus vinum in sempiternum. & ita dices: non gustabo rep̄ tales, neq; tali tempore, aut loco: quia pater meus celestis in iubet: sufficit autem mihi quod ipse iobeat, vt ego ad nutrum exequar.

Quam ob re lancetus Bassilius suis Religiosis suadebat, ut ad temperantiae thesaurum recte custodiendum, clauem eius traderent Patri suo spirituali: ex cuius directione os suū aperiāt, vt comedat, aut claudat, ne comedat; eiusq; verbum & ordinē sequuntur, nō dantes locū cōsilio, & suggestioni serpētis, qui Euā seduxit & vitetur enim ille falsa clade, licet recte formā præferente, vt faciat nos aperire os cūm Deus iubet illud claudi: vt statim mors ingrediar. Quemadmodum euēnit magno cuidam viro decepto à quodā falso Propheta, suadente illi, b ut comedaret in loco, in quo præceperat ei Deus, ne comedera: is enim violenta morte à leone illata, culpam luit suæ inobedientiæ.

Hic e Obedientiæ valde affinis est fraterna charitas: cui valde attendendum est, ne quid comedatur aut bibatur cum scandalo & offensione proximorum, iuxta illud Apostoli: c Noli propter escam defruere opus Dei; & proximum illum perdere, pro quo Christus mortuus est Nam omnia quidē sunt munda; sed malū est homini, qui per offendiculum manducat. Et bonum est non manducare carnem. Non bibere vīnum, neq; in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut vexatur. Ac de leipo dicebat: d si esca scandalizat fratrem meum, non mandabo carnem in eternum. Quemadmodū insignis ille & strenuus Martyr Eleazarus, qui non solum e voluntarie præbat ad supplicium, ne carnem porcinam manducaret, contra legis antiquæ præceptum, cuius se obliteratorem profitebatur: sed maiori adhuc animi constantia reiecit illorum persuasione, qui cōfabantur, vt simularet se carnem illam manducare, vt Regis præcepto pareverideretur: & sic mortem euaderet: quibus ipse respondit cito, dicens: pramitti se vellein Infernum, ne malitia adolescentium arbitrantur Eleazarum tales carnes comedere, propter eam simulationem deciperemur. Cuius exemplum sequutus est septem fratres Machabæi gloriosum subierunt martyrium, vt idem præsum ferarent, & alij similiter Machabæi secesserunt in desertum locum, & Jam cibo vescerantur, ne prohibitum cibum manducarent.

TERTIA virtus, quam Abstinentia respicit & in quam tendit, est Castitas: cuius conservatio incumbit ipsi, iuxta illud S. Hieronymi: in omnibus exhibe te sobrium, vt te sobrietas exhibeat purum & castum: quare oculos in hanc puritatem, & castitatem coniiciens, quatuor prædicta ita moderaberis, vt nihil omnino cū eius detrimento admittas. Denique eadem Abstinentia respiceret debet virtutem Pœnitentiæ, quæ ad satisfaciendum Deo pro pec-

sumptio
cibi cum
inobedien-
dia veneā
a 1er. 35. 1. 6.
Serm. de
Abdicatione
rerum.

b 3. Reg. 13.
22.

22:
Nil come-
dendum
cum scan-
dalo fratris
c Ro. 14. 20.

d 1. Co. 8. 23
e 1. Mach.
6. 19. 23.
Eleazarus
simulare
carnis co-
mestionem
noluit.

c 2. Mach.
7. 1. c. 5. 27.

3:
Sobrietas;
castitatem
conseruat.
Tract. 31. in
Regn. S. Bo-
nedicti.

Abstinentia
pro peccati
tentia ad-
hibenda.

Tempera-
nia prudens
cibi quan-
titatem
moderatur
*Lib. s. Ca-
s. & Coll. 2.
cap. 12.*

1 Ro. 14.8.
Externa ci-
o sumptio
non est in
terna regu-
la virtutis.

Processio 6.
Religio.
Cap. 12.
*Lib. de re-
ra Virgi, &
de Confiss.
monast. c. 3.
& Reg. 12.
ex brevia.
& ex Fusu.*

Extrema
vitiosa ab-
stinentiae
vitanda
sunt.

b Ps. 53. 10.

catis, præcipue carnalibus, saepius adhibet ieiunia, & severas abstinentias prædictis quatuor rebus obleruans semper Obedientiae præscriptum, documenta quæ in proximo capite ponentur.

CAPUT XV.

OMNES GRADVS AC MODI PARTICULARES TEMPERA-

TE & Abstinentia perfecta; & qua ratione idem conferant ad custodiæ Capitulorum. **T**EMPERANTIA virtus auxilio Prudentiae, que in rebus omnibus diu adhibet, moderatur in primis cibi potusque quantitatem instrumentis necessitatem, vires, complexionem, & occupationem corporis multam aut exiguae, leuem aut laboriosam ut enim aduertit Cassianus possunt omnes eandem omnino regulam in hoc seruare, nam alij indigent maiori quantitate, quam alijs: ita vt aliquis censeatur temperans, integrum sumens panem; alter vero intemperans vel mediū sumat, & hac ratione ueniuntur duo vitia valde pernicioſa: si iudices scilicet temere, nam comedentem, & si inaniter extollas teipsum parcū comedentem: vita que enim Apostolus dasilitat cuius ait: a qui manducat, non manducantem sternat; & qui non manducat, manducantem non iudicet. extrema cibi sumptio non est certa regula virtutis internæ. Hæc epim in eo consistit, tentur duo extrema vitiosa: ne scilicet plus aut minus sumatur, quam sumptus necessarium, & conueniens ad vitam ipsam sustentandam, & satisfaciens obligationibus & operibus proprij status, siue multū alias sit, siue meo quod ad id sufficiat. Gubernandum enim esse corpus ait S. Bonaventura, in modum, quo Deus mundum hunc gubernat: ita ut nihil ex necessitate desit; nec tamen habeat superflua. Praeclarè hoc declarauit S. Basilius dicunt in gula intemperantiam declinare, graue ac periculose est: insipidiam abstinentiam corpus atterrere, ac per infirmitatem inutile reddere omni profecto ratione caret. Aequè igitur periculose est utrumque ieiunio extrellum; nam aequè impedire possunt exercitia virtutum. Quod admodum si equum adeò pingue & lascivientem enutritis ut non possit illum in cursu retinere, sed impetu suo te præcipitaret; aut si macerando debilitares ut in medio cursu deficeret, nec posset ultra ius progredi; vnum que hoc esset perniciosum. Necesse igitur est extrema vitiosa ita vitare, neque ad dexteram inclines, neque ad sinistram; neque ob nimium caro se præcipitet in vita carnalia; neque ob defecatum cibi necessarium deficiat in exercitijs virtutum. Cum enim corpus sit animæ instrumentum eas exercendas; neque Deus illud condidit, ut esset otiosum; sed ut operetur, & laboraret; necesse est dare ei sustentationem ad id præstandum necessarium, dicendo cum Davide: *b fortitudinem meam ad te custodiam, ut dñe faciat tibi teruiam.*